
 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE - REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

Istituto Comprensivo “Colozza/Bonfiglio” 
Via Imera,32- 90138 Palermo -Tel. 091-582068 Fax 091-334232 

C. M. PAIC85100P – C.F. 80014460820 

sito web www.iccolozzabonfiglio.it 
E-Mail paic85100p@istruzione.it paic85100p@pec.istruzione.it 

 

 

 

Alla DSGA 

All’ Albo- sito- A.T 

Fascicolo progetto 

 

 

 
 
 
 
 

  
   OGGETTO: Progetti socio-educativi strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno (    

(Abruzzo, Basilicata, Campania, Calabria,  Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia) a sostegno del Terzo Settore 

finanziati nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 3 – Investimento 3 – Finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU 

 

  Titolo progetto: INSERIAMO LA QUINTA 

    CUP J74C23000640004 

Codice progetto: 2023-PE3-00480  

    Partneriato Gea società cooperativa sociale, Associazione Armonia Sociale, G.A.M SOCIETÃ        

COOPERATIVA SOCIALE, i.c. Colozza/Bonfiglio, PEDAGOGICAMENTE SOC.COOP.SOC. A.R.L., 

San Vincenzo Società Cooperativa Sociale  

    Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali avente oggetto: 

n.2 unità di docenti in qualità di supporto al coordinamento per il progetto “Inseriamo la quinta” 

http://www.iccolozzabonfiglio.it/
mailto:paic85100p@istruzione.it
mailto:paic85100p@istruzione.it




IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Nell’ambito della promozione di progetti socio-educativi strutturati e di un integrato sistema di azioni  per 

combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore, finanziati nell’ambito del 

PNRR, Missione 5 e,  in partenariato con la GEA Società Cooperativa Sociale  e la Cooperativa 

Pedagogicamente, 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  1997,  n. 

59; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la semplificazione  

amministrativa”; 

 

VISTO   il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante   “Norme    generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA     la  legge  13  luglio  2015  n.  107,  concernente  “Riforma  del  sistema  nazionale  di istruzione e 

formazione  e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTI   i  Regolamenti  UE  e   tutta   la   normativa   di  riferimento   per  la  realizzazione  del suddetto 

progetto; 

 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione siciliana”; 

 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al progetto “ Inseriamo la quinta” Collegio 

docenti del 09-09-2024 delibera n.24 e dal Consiglio D’Istituto in data, 04/09/2024 delibera n.16. 



 

VISTO il decreto assunzione del bilancio del 04/11/2024 n. 13333 e la variazione del programma 

annuale n.19 del 31/10/24  

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO il decreto n. 14419 del 18/11/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

una selezione volta al conferimento di almeno n.2 unità di docenti interni in qualità di supporto al 

coordinamento.  

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.14419, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 18/11/2024; 

 

 

 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 

del 23.11.2024»; 

 

CONSIDERATO che alla data del 23.11.2024 , scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n.2 candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate; 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa 

Catalano Valeria (Presidente), la DSGA Sacco Valentina  (Componente anche in qualità di segretario 

verbalizzante) e l’ assistente amministrativo Francesco Fiumefreddo  (Componente), i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 



Amministrazione», 

 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

                                                           (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 14419  del 18/11/2024, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione 

è costituita come segue: 

 

Presidente Catalano Valeria 

Componente Sacco Valentina 

Componente Fiumefreddo Francesco 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, la Dsga Sacco Valentina. 

 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi, emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

 

 

 

                                                                             Articolo 2 

                                                            (Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 

all’Avviso in premessa. 

 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 



3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione provvedimenti del dirigente, al 

seguente link https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=sc26440&node=40 , ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Valeria Catalano 

(firma digitale) 

http://www.trasparenza-pa.net/?codcli=sc26440&node=40


6 

 

 


		2024-11-29T12:54:13+0100
	VALERIA CATALANO




